
y%S> Ul- «•
& '33

8 M o
GOVERNO MUNICIPAL DE

ACf T '
*

WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MAOS DADAS COM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 2019.11.01.1-TP

LMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
pliblico, para conhecimcnto dos intercssados, que no proximo dia 22 de

09:00hs. cstara rcalizando licitacao. na modalidade TOMADA DE PRECOS.

A COMISSAO PER
PACOTI/CE, toma
novembro de 2019, as
criterio dc julgamento MENOR PRECO. tombado sob o n° 2019.11.01.1-TP, com fins a

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS TECNICOS DE
ENGENHARIA ELETRICA PARA ASSESSORAR O MUN1CIPIO DE PACOTI NA

ELABORACAO DE PERiCIAS NOS CALCULOS DOS VALORES DE POTENCIA E
CONSUMO DE ENERGIA DISSIPADA NOS EQUIPAMENTOS AUXILIARES DAS
LAMPADAS INSTAI.ADAS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA FATURADA POR
ESTIMATIVA DE CONSUMO E BEM COMO NA DEFESA DO PROCESSO DE

IMPUGNACAO AO TOI (TERMO DE OCORRENCIA E INSPECAO), EMITIDO EM
DEZEMBRO DE 2017 PELA ENEL DISTRIBUICAO CEARA TUDO CONFORME PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERENCIA , o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissao,
situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informafoes no

enderefo citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h. Vinicius Carmichael
Juca Cambe, Presidentÿ da CPL._ .

A SER PUBLICADO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

JORNAL O POVO
DOE- Diario Oficial do Estado

PHEFEITURA MUIIICIPAL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.1 83 8

Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1413



GOVERNO MUNICIPAL DE

=AJC r
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRt MAOS DAD AS 1.0 M O POVO

CERTIDAO DE AFTXA£AO DE AVISO DE LICITACAO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos fins, que o AVISO DE

LICITACAO. alusivo ao Edital da Licitafao
2019.11.01.1-TP. que tern como objeto a CONTRATACAO DE SERVICOS ESPECLALIZADOS
EM SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARLA ELETRICA PARA ASSESSORAR O
MUNICIPIO DE PACOT1 NA ELABORACAO DE PERIC1AS NOS CALCULOS DOS
VALORES DE

modalidade TOMADA DE PRECOS N°n,i

POTENCIA E CONSUMO DE ENERGLA DISSIPADA NOS
EQUIPAMENTOS AUXILIARES DAS LAMPADAS INSTALADAS NA REDE DE

ILUMINACAO PUBLICA FATURADA POR ESTIMATIVA DE CONSUMO E BEM COMO
NA DEFESA DO PROCESSO DE IMPUGNACAO AO TOI (TERMO DE OCORRENCIA E
INSPECAO), EMITIDO EM DEZEMBRO DE 2017 PELA ENEL DISTRIBUICAO CEARA,
TUDO CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA, foi publicado em 06 dc
novembro de 2019,

MUNICIPAL DE PAC
ajtraves dc afixaÿao no QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA
rOTI/CE, atraves de JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO - JORNAL

O POVO, e atraves do iilARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA - DOE, conforme estabelece
o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 06 dc novembro de 2019.

Vinidus
PRESIDENTE DA CPL

richael Juca Cambe

PREFEITURA MUN CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183 8C 'PAL DE PACOTI

Av. Coronel Jos4 Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.141 3



•>5v
jkQ

o m
rxs

ii-Cl

Brasilia - OP

Dc&ora Bruna Alves Almeida
Pregoeira OficUJ

o
AVISO OF IffTNOAMKÿTO

0 MUNICJPIO D€ CMOROZINHO-U Toma-t# publico qvt A Superintendtncta EsUduel
do Meto Ambient* - SIMACF HCINQA PREVIA p«r» Cor.ii}.*Ao de Abatadourq PdbJlco n* kua
Lm; Cost* Bairro U»»r6rs. Mumdp»o d# CSororinho-Ct > 3» determinado o oumprlmento das
exigent!. conbdat nas Normas a .rmrufon de Itcenctarr rntoda Sgl/ACt_

AVISO DC

O MUNICfPK) OE CHORQ71NHOC!Toma-s* pubitco qua requereu a Super ntendAnca Etta
do Meta Ambient*-Sf MACE UCINCA DC iNSTALACAO para Comm*k> da Abaledouro Pa
na Rua UNI Costa Bairro Leaflet, Municip*o de Choronnho-CF Fo daurm.nodo o cumprfm
das etijAnctet comidas r»*t Normas a in»tru{Aet de Lumenmemo da SCMAC!

ESTADO 00 CFAftA-RWBtURA LSTADO DO CEARA •PREFElTURA MUNICIPAL D€ C«0*OZlNHO - AVISO D! LKfTA<.AO A
President* da Comtsslo Permanentc de licuacJo do MumopiC' d* Chorotinho torn* publico
Qu# s« encontra a dupo*iV»o dot mteretwdot o EdtaJ 4* UctUÿAo m modaltaad* TOMADA
Df PRECOS n* 2019 li.0S.061 TP-SPOU. do Op© MfNO* *>*€<0. CVfo objeto A •ComratÿAa
da Emprtta EtpAciaktade para evecuqAo dot Services da AavimenUflo am Padra Totra am
diverse* ruat do Munidpio da CHorodfiho-CC. A realuer-t* no die 2S da novembro da 2019,
At 09 00hs Maiorov inJorma$Oes na tala da ComissAo Permanent* da Lickacio. situada 1a
Av. Raimondo Simpllclo da Carvalho, S/N VHa Requ***o • Chonwinho-OL dat 08 00 i* ,
14 00h a no vta wnm.tea ctaov hr CVaropoho. OS da novembroda 2019 Marta da LourdeJ
Comes da Silva AmAnoo * President* da CPI

Dt ARAC4JT1- AVISO D€ t.OTACAO-
PRESENCIAL tT 09.006I7919-6RP-0Pmgoeen do Muncip* 3e AmcatÿCC torn* pub*» part mn*

nr pÿ *jntocBa 19d«Movantbrciia20i9 eaflAh nomnerw dot
PrapOaa -a Pr*«wmr* Municipal da Aracatt-CE. Vxetoda ne fee Corona) AMaarmm M* 1272. Fertee
Bnfeÿ.Aÿcaa-CE.aaiararaaiiiandoUJMoAo rta Modalidaoa Pm OoPrawdal CMpObÿatoAollipiatre
da Prato para Eventual CoorrMaqAo da aquiaiÿAo da caafaa bAaicaa para doavAo at tamiiiaa-f*

«• M
da Papuan* Porta EPP tudo

a do Edaw <> guai anoontra-aa dapont
da hovamqro da 2019 Joad Eatalrta

conlonna maÿcJAtatQOm cnnOda*nolanooda tefmAnua
va» noarxlarrvoaoima no horArtn d« i>Sh At i Aracati-CC 0
da Aqumv FMho - Praooairo

L J DO CCARA PREFtiruAA MUNICIPAL DC rjTTRATO OE PUBLICACAO DC
COITAL A Secraori* Municipal de Saude. itriWi da Comb Jo Permanent* da LKitacAo, toma
publico qua realtor* udtaflo na Modatidade Tomada de f r«cos. autuada sob on*010/2019
SMS. cuio objelo # a contrataijo de presidio de seonÿot d p manute'iv*o prevennva. corredva
e cdl braÿo ooeracinnal. com repcsifio de pec*s cm eQUipamentot odontnlOfkcoi. cm
drversat marcat e modelot. not Pottos de Saude da Famil a PSF*. Centro de FtpeoaRdada*
Ooontoiogtcas •CEO e laboratbrlo de Prdtetet do Muntdi no de Catarina. T Ipo Manor Preÿo,
com data de abertura marcada para o da 21 de novembro le 2019. As 10 00 Koras, na tala da
ComhsAo Permanent* de UotatAo Mawres mformaedes polo leMone (0XXAS) 3SSÿ-116?

Catarina CE, 06 de novembro de 2019. A CQMtSSto._

ESTADO DO CEAfU-PWEITURA ATUNICIPAL DE UARANC»UAPT - EXTRATO DO CONTRATO
N* 0A 19 11 09 OOi - TOMADA DE PRECOS *T 0* 01T7919-TP - CONTRATAWTE
Man*nampÿCE«wUvia de WCmetruiurM CONTRATADA RPS CONSTRUCAO D€ EOIEKIOS E
PROJ£TO»E«fcU4« nr 32 7AA ti2&00Cn-3? DATA DA ASSWATURA OO CONTRATO »
d»NR«wTeirode20i0 VALOR OLORAL DO CO*TTRATO R9 29A 9JM1(Oueanto*•OAenU•Onn Mi
Noveoenlot •TnnUt •'Jm Raait Ouanru•um Cemevot; PROCEDRtENTO LICITATOHIO
<J<- OBJETO: QontratoiAo oeempreaa pen obredecamp*om»ntacae <a cammc&ida Prasa do
Moror« tooPrads na ted*doMOHOCK* J«1 Vbranou«M-CE PRA20 0€ VSOCNCJA DO <* ONT RAT O *?
:DO»» me%M DOTACAO ORC AMENTARIA NV OdOl IS 4S1 042 1014 ELAMENTO OC DESPESA

4 4 909100 PONTE DE RECURSOS lOO', 000000 iRecuraot Odndnoa, e 1ÿ10 0000 00
.hecxjrto# do ConvAnio - R* 1018640-131 ASSINA PELA CONTRATADA. Romuen Pwm da Sÿ»

SSTAOO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DEPACUJA PrMtdaniada Comaaio doMavclpn
da Pacv*a. comun<a not reerttaadot qua no da 06 da Noverrbn oe 2019. At lOhOOmNv.
n Prop«ta*da Pre?o da TOMADA OE PREÿOS N* TP 290901/ 019,090Otÿeto A A CONTRATACAO
‘2 EMPRESA PARA RErORMA DE DFVERSAS E&COLAS JUKI 3AOMUN»ClP»0 DE PACJJA-CC. no
•nde-eco da Pretenurt a Hut 22 dt Sesamtoro rt° 225. Centro Pi cu|A - CE 06 de Nommbio dt 2019
FrancacoSouta da Mendonc* Jumor •PratMenla

ESTADO DO CEAJU •PRFFEiTUAA MUMOPAi DC CHQROONHO - AVISO D€ LKXACAO. A
President* da OomiuSo Permanent* de LkJtacSo do Mumcipio de Chcnamho toma publico que
se encontra a dnposÿAo dot mteresaadoi o ftf ta' de UcitaÿSo na modaUdade TOMADA 0E
PRECOS no 201911O*_0e0-TP-$POU. do tlpo MENOR PRECO, cu)o obieto # a CorttrstacSo de
Einpreta Etpecialtoda para CoottrucAo de uma Praca na Rua Maria Leandro dot Santos,
atraufe da Secretarla de PUneÿamento e De
ChoroMnho-a. A reeltzar-te no dia 22 de novembrode 2019. MOÿOOht Manxes udormaÿdet na
tala da Comitslo Permanent* de lkftac*o, tituada na Aw <U«murdo SenpAco de CarvMho. v*N -
VHa Reque»jSo - Oxxormho-CE, das 08 00 As lA.OOh e no tit*
de novembro de 7019 Mara de Lourdes Gomn d» S»N» Amancio - PresiderRe da CPL

- COMM MunacOM At Palmet-a - *vnc d» t-nMcl c PmtenoM w PPRP-22/2019b if ado do C
Atertua 20 d> novamoro dt 2019. At OOOOht Juijemerfto Menot *fco por lole Obyetc Repeeo de P»*CQ* sKrtmento Urbane do Munidpio de
veando AquAtAo dr Meonat Odonkecn>cot Consumo e Penmen* Nn pa* mend* at

Bat<m o« Seuo* M*O*
a cnndicOet oontldet no l>op4P BAeco/TArmo de WeftarAnoe e EiMN rtrmecdf Piece 7 dt Sejewtao N*OS,

1299K ounoalt vnmiceaAgovbr L So Ouaraz de Lmt -

dtSeuoedoAkxvclpo t» F AmacJalCE. Xdo tordurme

fov.br Chortvinho. OSicef

LizmcAo tame pun.uno pa»e oonbeomento dot mimesMOot. put re*., era ictetAo ne modaMded/Ti
Precm V W 00-2019 TP,a*ocwto A o6ERVICOS D€ REPuRMA DC' P«£OK)DA CAMARA MUMCm.
DE GUARACiAOa DO NORTE/CE A reeuJWcAo etta prrv.tu pan o de 22 OT Novembro at 2019 At
09NX)mm O Edtal oimpteta nsl4 I dhpoticAo dot nem&eoca. -v CAmora MumopP P*
NorteCE - Seky dt UdtacOes not am alert set OAht At i2*vXSr m Cimere-Centro CEP 42 380000
ou nceeMndo o tee hmp rwwwtoece gov br/licitecoet Querecabe c » NoriaCE 09 de novembro de 2019
Rod tr/Mho Rodnguet - Preydena de CT.__

ESTADO DO C E ARA - CONSORC K) PUOUCO DC SAUDE DA REGiAO DE CASCAVEL -- AVISO DC LJCTTACAO - PREOAO PNCSCNCIAL 98.09 91/2019-PP- PMo pÿtenta AMOSeeml
cumpnmenlo et Lott M* 10 52002 e A 68691•tuae a’terbpoet o Preodotro ao Conedrcta PubAco de
Saude da Ro$A de Caecave CPSRCAS oonamce tot ngreatadot out reakzare no die 19 de
Novembro de 2019. ae 10b ne Saa de ContteAc de Ucdacio eduade 4 At Doce toquera SAT
Canba Pacapjt CeerA C£» fi2l/D-0S0 TeNlone (85ÿ348-1960 o Prepto Pmeerÿai FT
06 09.017019 PP cojo Obyeio A c Regtatro de PieCO« P«r* a ContratadAo de empreee per*
prestacAo doe eerviÿcs de InetatadAo. eeenUAncte r Acnice. menui«ncAo prevenfiva a -rofftWi *n-
Lcco tSede. Poltcbmce e Ceo; do* rouipenenoi de mformedca K»nto eo Cooeorrlo Publico de
Seude de RepiAo de Caecevel - CPSRCAS

fiejunj#
05 <Je No-vembfo d# 2019 Cartite AuOu«to

CPSRCAT

do

ESTADO 00 CEARA PREFEITURA MUNKDPAL DC PACOR - A ASO DC UCrTACAO • TOMADA OE
PRCCOS M* 2019.11 91 1-TP A ComieeAo dt UeNecA > da PndtiliNt ALmÿtpel dt PecoW
CE. roma p-.jWico iwire corbeomento dot >n»rctt«edoe que no fNd* -o dm 22 rle novembro dt 2C19 At
Ot OOht tetert reetoanoc iciecAo ne modaMecN TOMADA OC PRfcCO* craAno da MEMO*
PRECO lomtneeto toe o n* 2019.1191 1-TP. oom tm a ConlrtttuAo
cot TAcnico* dt Emftnhtrta CNtrica part Attaetorar o Muntcipio ne Eleboracio dtMow
not C Alctdot dot Valortt Om Poitnr.<* t Conaumo da E
dat LAmpedu intUiiadet na Rortr. dt HumintcAr* Puhli

no
e SAntA-taaa da 06r. a* I2n ou S«t

Pece*ue-CE
PubOoodeSi

DIM pad* not EqiMpamtntot Aunlrnw
Estado do Cat rA - Prdfditura Municipal da Pacatuba - Aviso A Socre(ar>a|
Municipal de Saude de Pacatuba toma publico, que estA seleaonandc |
pro'aaiorsaiA da Area mod ca. para execuyAo de at*vidades na eslraibota de Saude;

da Camilla Maisinformacdetdeaegunda A seata de08:00 As17 00 Koras Natnslia
Rata.fone(65)90914-5804.

por Etriirwitiy* de Coiÿtuioo H ben>
t inepacAol, tmlbdo am

dtaambro dt 2917 ptle fcrvtJ DtatritMd&io Ctait tudo contonwt Prdftco Betfoo/Tarmo dt RtMAoda o
quel er<crjrtfr*-M> n* mlop* a Sode da ComrtaAo. Niuada a Av Coron H Jo*e Ctcero Sentpam NJ 661 Cen-
Ao -ftooNCE Maroiet mfctmavAes noendertÿo cnado pero Fona (MS 3329-1410, no KorAno de OB.90K6
t& li.OGbt Viibuot Ctrmichati Juca Caanba deCPu

t



DIARIO OFIC1AL DO ESTADO | SEIUE 3 | ANOXIN"211 |FORTALEZA. 06 DE NOVEMBRO DF. 201306

ESTADO DO CFAR \ PRF.FEITCItA Ml MCIPAL DF VCARAl - AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRFC
( nnn-siio Pcnnaiicn! dc Licilapao da l rctciuira do Municipio dc Acarau-CE lomu publico, para conhccnncnto dos inlcrcssai!>ar no prbxiirH)

de Novembro dc 2010. as 0»h. na Scde da Prefcitura lucalizada a Av Nicotfemos Araujo, N' 2105. Vercador Antonio l.ivino diyStoeira. qitara realizmm
Licitapfio. na Modulidadc Tuinoda de F repos, C nleno dc Julgamcnto Menor Prepo, tombado sob o N" 0411 02 2019. com o legfmile Rcfopÿi
rlo I’rapa il» Igrcja Mnlriz dn Munir pin de Acarau-CE. conformc Projelo Biisico. o qual se cnconlra na inlegra na fn-*’-..™
dc 1 tcitapSo, no Horatio de 08b as 12b no site do Tribunal de Comas do Fstado. Imps., licitacoes.tcc.cc.uo\ .hr/. Ana naMavta\e§Hÿf{ÿidTntÿ '

Comissao Pcrnianeulc dc Licilapao. /U rv

ESTADO DO CLARA PRLFF ITIRA MINICIPAE DE ICO - AVISO DF. ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTASTJAMOMADA DE

PRI'COS V 22.03/20 1 V-TP- O Munic pio de led. Fstado do Ceara. por meio da Comissao Permanente dc Fieitapao. coinuniea que. apos prazo recursal
da hahilitapao. convoca os intercssados

-A
!6

*** *** ***

. cspccialmenir us que partieipam do pmcedimcnlo licitalbrio TOMADA DE PRF.COS N” 22.07/2019-TP. cuio

ubielo e a Contratapao dc servipos de erkenliaria pani cxccup.io das obras de recuperapau de eslrailas vicinais pom rcvestimcnto primario c patrolagem dos
scguinlcs locaio. Distrito dc Lima Cam;os. Pcrimctro Irrigadu. Distrito dc Icozinho. Vale do Capim Pubo. no Municipio dc Ico CE, para ABFRTl .R A DO
ENVELOPE N‘ 02 (PROPQSTA DE P LECOS) que sera realizada no ilia 08 II 2019. as 08:20 (oito c trrnla) boras na sala de Reumao localizaila na Rua
I rantisca Alves dc Morais S/N. Gcrenp a. I ' Vndar. led. Ceara. Icd/CE, 05 de Novembro de 2019. Claudio Ferreira dos Santos- Presidente da CPI .

*** *** ***
ESTADO DOCE \R\ - PREKEI1lt \ MI NK IPAL Dl PACOTI - A\ ISO DE El( ITAC VO - TOMADA DE PRLCOS V 2019.11.0I.I-TP. V

Comissao Pcrmancnle dc Eicitjpao da PreFcilura Municipal dc Pjcoti.CK,

novembro dc 2019 as 09:00H». cstara jealizando licttapao. na niodalidadc TOMADA DE PRECOS. enteno de julgamcnto MENOR PREC<*. tombado
sob o n 2019.11.01.1-TP. com tills a ( lullralapao dc Empresa Especiaiizada cm Servipos I Acnicos dc Engeriharia Eldlrica para Assessorar o Muni¬
cipio dc Pacoti na klalioriipao dc Pcrrcias nos < ulculos dos Valores de Potencia e Consumo dc Encrgia Dissipada nos Equipamcntos Ausiliares das

Lampadas Instaladas na Rode dc llnminapao Publica Fatnrada por Estimativa dr Consumo c bem como na Dcfcsa do Proccssn dr Impugnapao ao

I Ol (Tcrmo dc Ocorrcncia c Inspipao). cinilidn cm dezemhrn dc 2017 pela Enel Dislribuipao Ceara ludo conformc Projcto Basieo/ Tcrmo dc Refc-
rcnciu. o qua! cncontra-sc na Integra na Sedc da Comissao. situada a Av. Coronel Jose Cicero Sanipaio. V 663. Centro- Pacoti CT Maiores informapdes
no endercpo citado. pelt* Fonc 085 3321-1410. no horino de 08:00hs as 12:00hs V inicius Carmichael Juca Cambe - Presidente da CPL.

toina publico, para conhecimento dos intercssados. que no proximo dia 22 dc

Eslado do Ceara - Prefcitura Municipal de Eusebio - Extrato da Ata dc Rcgislro dc Preens V 060/2019 - Pregao Eletrdnico/Regisfro dc Prcpos
N* 50.2019.06.10.0001. Orgiio: Prefcitura Municipal de Eusebio - CNPJ N" 23.563.067/0001-30, atraves da Secrctaria Municipal dc Scguranpa Publica c
< 'idadania. Fornoccdor Laboratorio Cli uco Regis iucri LTDA. CNPJ MI N° 19.051.901/0001-30. vencedora do Item 01 no valor dc RS 37.350.00 (tnnta

e sele mil, trezentos e cinquenla reals) I sum,ado para o periudo do vigencia da Ata de Rcgislro de Prcpos: Daia de assinatura 30 dc oulubro dc 2019:
Proccdintenlo Lieitatbrio: PrcgSo Llctr Snico Registro de Prcpos n° 50.2019.09.10.0001. Objeto: Rcgistro de Prcpos para a futura c eventual contratapao

de servipu de coleta c laudo conelusivi de exames toxicologicos. destinados a Secretana de Scguranpa Publica c Cidailama Vigencia: 12 (do/el mescs.
eontndos a partir Ja data de assinatura d i Ata dc Rcgislro dc Prcpos; Assina pelo Forncpedor: Emanuel Paula Pcssoa t ima; Assina pela Prefcitura Municipal
dc Eusebio: OGcfcnciudor da Ata: Lau o da Costa Leitc Sohrinho.

F.stadn do Ceara - Prefcitura Munici lal de Nov a Russas. A Secretana de Fducapau toma publico o Termo de Homulogapao c Ailjuiiicapio resullanle da
Tomada de Prcpos n” SE-TP004 19. cu o objeto c a construpilo da sala dc leitura da cscola Olmir Mcndcs fiuedes, reforma da Fscola Municipal Comclio
Rosa e leforma do predio rla Sccr.-tari de Educapao. no Municipio dc Nova Russas. Aasirn, nos termos da legislapao vigeme. lica o presentc proccssn
Homnlogado e VdjUilieado cm favor da . Impiesas: III - RM Emprcendimento UIRET.I, que sagrou-se venccdor do lore I com valor global dc RS 11122.57
(otizc mil, cento c vintc c dois reals c ci lqueiiia c sctc centavos); 02 - Consirutoru Nova llidrolandia E1RELI ME, lotc 2 com valor R.S KS 857.08 (oitcnta c
oito mil. oilocenios e cinquenla e sole n ais e oilo centavos) e para o lute 3 com valor RS 1 16.299.07 (cento c dezesseis nnl. du/entos e novenia e novc reais

e sete centavos l. tendo como valor glob ll de RS 205.15o.l 5 (du/entos e cinco mil. cento e cinquenla e seis reais e quin/c centavos). Data da Assinatura 01
de novembro dc 2019.

FSC

MISTO

rsc mac

Eslado do Ceara Prefcitura Municipal de Sao Benedito - Aviso de Prosscguimento dc Srssao J ornada de Prcpos N° 07.004/21)19. Objeto:
contratap3o de empresa especiaiizada p ira cxccupSo dos servipos dc conclusSo dos Sistemas dc Abastecimento de Agua dos sitios Xiquc Xiqnc e Corguinho
na zona niral tie SSo Benedito Oe A Cf L coinuniea a babilitapDo das empresas C.NT-Construtora Nova Terra E1RF.L1-!:PP. Urandao Constnipoes e Servipos
EIRF.I I ME. Comuniea ainda a Inability p3o da Empresa: J V A Servipos e C onstrupdes LTREl.l FPP Fica aberto o pram recursal previsto no Art 109. da I ei

if 8.666'93, Dccorrendo o prazo san rc:ursos. fica o prosscguimento de sessuo marcado para dia 14 dc Novembro de 2019, Is (N OOhs. na Salade LicitopSo
na Rua Paulo Marques, n" 378. C entro • CFP: 62.370-000-Sao Benedito-CE. Informapdes: de segunda a sexta das 08:00 as 1 2:00hs ou atraves do site do
TCR'C’F.. Sa» Bv-nedito C F.. 1)4 de Novembro de 2019. Ronaldo I obo Damasceno - Presidente da CPJ..

Eslado do Ceara - ConvWcio Piihlico de Saudi- da Microrregiao de Crato- Aviso de Licilapao - Pregao Prrsencial n* 10/2019. Objeto: Contratapao dc
empresa especiaiizada no foriiecimcnlojparcelado de olco SlOe agemc reduior dc oxido de nitrogenio automotive com nivcl de conccntrapao iLt solupao dc
urcia (32.5%) cm agua dcsnuncralizadaKArla 32) acondiciottados cm guides dc 20 litros para o abastecimento das frotas do Transporte Sanitano. gcrcnciado
pelo Cnnsdrcio Publico de Saude da MicroiTegiao dc C'tato - CPSMO. conformc dctalhamcntos constantes no Edilal e seus anexos. Data. Ilorano e Local
para reccbimento dos envelopes dos intercssados: ilia 20/11/2019, 3s 9:001i (horario local), na sedc do CEO, na Rua Jose Marrocos. 959 - Pinto Madeira-
Crato CE. O Edilal podera ser adquiridii no tnesmo cndcrcpo ou alravis do Portal dus Ltcitapocs no site http://municipios.tce.cc.gov.br ou http: www.tcm.
ce.guv.br lieitacoev eonsorcio.plip/liciikau/abeitas. Cralo/CK. 05/11/2019. Isabelita Rodrigues de Alencar - Pregocira.

ti, ***
Fstadu dn Ceara- Prcfeitura Municipal de Hidrulandia. \ Secrctaria Municipal dc Administrapao c Finanpas, atraves da Comissao Permanente dc
Licilapao, Ionia publico o Edilal dc ( 'rcdcnciainrnto if PMH-3010I9-CRH0I. retoreme ao Crcdcnciamcnto dc Lcilociros Publicos Oticiais intercssados cm
atuar nas licitapoes. na modalidadc l.cjlao Oficiol (prcscncial. com apresentapao de lances prescnciais. ou eletronico, com aprcscntapSo de lances atraves
da internet), para venda Jc bens pennJncniea raoveis pcrtenccntes ao Municipio dc Hidrolandia CE que forem considcrados inservivcis. de acordo com
a Lei n" 8.666. de 21 dc junlio de 1993. com o Decrcto if 21.981. dc 19 de oulubro de 1932. modificado pelo Decreto n” 22.427. dc 01 de fevereiro de
1933. e Instrupao Notmativa DRFI n" 17, de 5 1 2/2013. O reccbimento dos envelopes contendo os documenios para o credenciamento ocorrera a partir
da data da publicapao dcssc aviso ate as I3h00min do dia 20 11 2019 - Local: Sctor de Licitapoes- Scde da Prefcitura Municipal -Aventda Lutz Camelo
Sobrinho. n“ 640. Centro. C LP: 62.23(ji-noo Hidrolandia-CF. O Edilal se encoutra disponivel no Sctor de Licitapoes em dias de expedientc normal, das
07h30mtn as 13b00min e nos cnderepijs eletronico http; mimicipios.tce.ce.gov.br e https www.hidrolandia.cc.gov.br licitacao php llidrolandia - CE,

05 dc Novembro do 2019. Kaimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissao Permanente de l.icitacan.

*** *** ***
Eslado do Ceara Prefeilura Municipal de Mucambo - l omada de Prepos N°. 0910.01/2019. Contratapao de empresa para conslnipao, ret'orma e
amplinpao de buciros. pontes e passagens molhadas na zona raral do Municipio dc Mucambo - Ceara. comuniea aos intercssados o rcsullado da fase de
lubilitapao da licilapao supra da segui itc forma, empresas habilitadas 01 ) C.M. Servipos c Constrapdes LTDA: 02) I.ocativa Serv ipos EIRELI MF; 03)

F \irton Victor ME; 04) WJJ Constnpoes c Servipos ETRELI: 05) Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parentc Fillio EIRELI; 06) Construtora Nova
Hidrolandia EIRELI ME: 07) Abrav C< nstrupoes Servipos Evcntos e Locapdcs EIRELI; 08) LR Constnipoes c Projetos EIRELI, 09) Mandacaru Cnnsirupoes
Ac Emprecndimcnlos L 1 DA; 101 RVP Constnipoes c Sen ipos LIRI:L1 ME; 1 1 ) J.J Locapocs Ac Construpocs EIRELI; 12) Sasircs Constnipoes EIRELI:
1 3) Dimencional Locapdcs e Servipos 1RF.LI 14) Completa Servipos c Constnipoes EIRELI ME; 15) CNT-Construtora Nova Terra EIRELI I.PP. Fiea
aberto o prazo recursal. conlorme detci muia o Art. 1 09. Ineiso 1. Alinea "a”, tla Lei if 8.666 93 c suas alterapdes postenores. A Ata da sessao encontra-se a
disposipao dos interessadus na Prefeilura Municipal de Mucambo. situada a Av. Construtur Gonpalo Vidal, s n. Centro. Mucambo CF Mucambo-Ce. em
1)4 de Novembro de 2019. Francisco ' )recio de Almeida \guiar - Presidente da CPL.

*** *** ***




